
  ЈКП „ЧИСТОЋА“ СОМБОР
   Комисија за јавне набавке мале вредности
   Број:  01-21/2018 -11 ОД 2
   Дана: 15.03.2018. године

  Предмет: Достава одговора 2
                  Комисије  за ЈНМВ 10/2018

     Достављамо одговор  Комисије за јавне набавку мале вредности  ЈНМВ 10/2018, на 
питања која су  примљена до 15.03.2018.год. до 11.00 сати. У прилогу  наручилац објављује 
питања и одговоре. Одговори су саставни део конкурсне документације.
    
Питања и одговори су објављени на сајту ЈКП „ЧИСТОЋА“, www.cistoca.co.rs и на сајту 
Управе за јавне набавке.

Предмет:  Питања

1. Нисте дали одговор на комплетно питање бр.1, те га поново понављам, да ли имате 
одрађен акт у процени ризика у заштити лица имовине и пословања као обавезно обезбеђен 
објекат у складу са Законом,Уредбом,Правилником доле наведеним у првом питању.
У супротном сте у обавези обуставити јавну набавку и прво одрадити поменут АКТ који је 
полаз за Вашу јавну набавку или да све одрадите супротно важећим Законом, Уредбом и 
Правилником.
У складу са чланом 34. Закона о приватном обезбеђењу; члану 3 уредбе о ближим 
критеријумима за одређивање обезбеђених објеката и начину вршења послова њихове 
заштите ; На основу члана 67. Став 2. Закона о одбрани ("Службени гласник РС", број 
116/07)и члана 43. став 1. Закона о влади ("Службени гласник РС", број 55/05, 71/05 - 
исправка,101/07 и 65/08), на основу члана 5. став 4. Закона о приватном обезбеђењу 
("Службени гласник РС", број 104/13 и 42/15) и члана 42. став 1. Закона о Влади ("Службени 
гласник РС",број 55/05, 71/05 исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 - УС, 72/12, 7/14 - УС и 
44/14); На основу члана 33. став 2. Закона о приватном обезбеђењу ("Службени гласник РС", 
број104/13), Правилник о начину вршења послова техничке заштите и коришћења техничких 
средстава"Службени гласник РС", број 19 од 20. фебруара 2015.

Предмет: Одговор

- У току је израда Акта о процени ризика у заштити лица имовине и пословања, иако ми 
нисмо орган града како је наведено у члану 34. Закона о приватном обезбеђењу и члана 3 
уредбе о ближим критеријумима за одређивање обезбеђених објеката и начину вршења 
послова њихове заштите и тиме не подлежемо изради горе наведеног акта;
- Нисмо објекат од посебног значаја за одбрану земље те се на нас не односи члан 67. Став 2. 
Закона о одбрани ("Службени гласник РС", број 116/07) и члан 43. став 1. Закона о влади 

http://www.cistoca.co.rs/


("Службени гласник РС", број 55/05, 71/05 - исправка,101/07 и 65/08), на основу члана 5. став 
4. Закона о приватном обезбеђењу ("Службени гласник РС", број 104/13 и 42/15) и члана 42. 
став 1. Закона о Влади ("Службени гласник РС",број 55/05, 71/05 исправка, 101/07, 65/08, 
16/11, 68/12 - УС, 72/12, 7/14 - УС и 44/14); 
- Корисник услуге захтева да  правна лица и предузетници који имају лиценцу за вршење 
послова приватног обезбеђења, а који ће добити уговор на основу спроведеног тендера ЈНМВ
10/2018, поступју на основу члана 33. став 2. Закона о приватном обезбеђењу ("Службени 
гласник РС", број104/13), Правилник о начину вршења послова техничке заштите и 
коришћења техничких средстава"Службени гласник РС", број 19 од 20. фебруара 2015, којим 
се одређује ближи начин вршења послова техничке заштите и коришћење техничких 
средстава.
                                                                                                 

                                                                                                       Комисија за ЈН МВ 10/2018
                                                                                                              ЈКП Чистоћа Сомбор


